discriminada:
02.03

02.03.01
04.122.0104.2014
3.000.00

01.00

(29) 3.3.90.91

02.08

02.08.01
10.301.0109.2033
3.000.00

01.00

(86) 3.1.90.13

05.00

(96) 3.3.90.39
4.000.00

05.00

(100) 4.4.90.52

02.21

02.21.01
15.451.0123.1020
4.000.00

01.00

(170)
15.451.0130.1185
4.000,00

02.00

(208)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ESTADO DE SAO PAULO
Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230 - Tel. (13) 3419.7000
www.pedrodetoledo.sp.gov.br

DECRETO N.° 2.113, DE 27 DE JUNHO DE 2018.

“Dispde sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar.”

ELEAZAR MUNIZ JUNIOR, Prefeito Municipal da Cidade de
Pedro de Toledo, Estado de S3o Paulo, usando das

atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto no Departamento de Contabilidade, um crédito
adicional no valor de RS 1.276.692,29 (Hum Milhdo, Duzentos e Setenta e Seis Mil,
Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Nove Centavos), conforme autorizagdo da Lei
Municipal 1.512/2017, art.42, Il, para suplementar a (s) dotagdo (6es) orcamentaria(s) abaixo

DEPARTAMENTO JURIDICO

Juridico Geral

Manutencdo do Departamento Juridico
Despesa Corrente

Fonte 01 —Tesouro

Sentencas Judiciais

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (FMS)
Fundo Municipal de Saude

Manutencdo do Departamento de Saude
Despesa Corrente

Fonte 01 — Tesouro

Obrigag¢des Patronais

Fonte 05 — Convénio Federal

Outros Servicos de Terceiros — P.J
Despesa de Capital

Fonte 05 - Convénio Federal
Equipamentos e Material Permanente

DEPTO DE OBRAS E SERVICOS MUNICIPAIS
Obras e Servigos Municipais

Pavimentagao de Ruas

Despesa de Capital

Fonte 01 — Tesouro

Obras e Instalagdes

Recapeamento de Ruas da Cidade

Despesa de Capital

Fonte 02 — Convénio Estadual

Obras e Instalagbes

TOTAL

VALOR

110.000,00

140.000,00

400.692,29

25.000,00

1.000,00

600.000,00

RS 1.276.692,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ESTADO DE SAO PAULO
Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n® 230 — Tel. (13) 3419.7000
www.pedrodetoledo.sp.gov.br

DECRETO N.° 2.113, DE 27 DE JUNHO DE 2018.
(Fls 02)

Art. 22 - Os recursos para a abertura do presente crédito sera (do)
proveniente (s) de Excesso de Arrecadagdo o valor de R$ 1.025.692,29 (Hum Milhdo, Vinte e
Cinco Mil, Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Nove Centavos) e por anulagdo , o
valor de R$ 251.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Um Mil Reais) parcial da (s) seguinte (s)
dotacdo (Ges).

02.21 DEPTO DE OBRAS E SERVICOS MUNICIPAIS VALOR

02.21.01 Obras e Servigos Municipais

15.451.0123.1028 Construgao de Almoxarifado

4.000,00 Despesa de Capital

01.00 FONTE 01 — TESOURO

(173) 4.4.90.51 Obras e Instalagdes 1.000,00

15.451.0130.1185 Recapeamento de Ruas da Cidade

4.000,00 Despesa de Capital

02.00 Fonte 02 — Convénio Estadual

(208) 4.4.90.51 Obras e Instalagdes 250.000,00
TOTAL RS 251.000,00
TOTAL GERAL RS 1.276.692,29

Art. 32 - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, 27 de Junho de 2018.

ELEﬁZ\IIZ JUNIOR

Prefeito Municipal

Departamento Administrativo, 27 de Junho de 2018.
/acm.



